|| Gregorius episcopus servus servorum Dei' ad perpetuam rei memoriam. || Iis, que pro Divini cultus augmento provide facta sunt et presertim, ut cathedrales ecclesie sui cleri presenciam iugiter frequententur, libenter annuimus eisque, cum a nobis petitur, adicimus apostolici muniminis firmitatem. Exhibita siquidem | nobis nuber pro parte dilectorum filiorum canonicorum et capituli ecclesie Wladislaviensis peticio continebat, quod cum canonici pro tempore eiusdem ecclesie et in ea dignitates quaslibet obtinentes non sint soliti ibidem continuam facere residenciam | ab antiquo, sed in villis aut prediis ipsorum patrimonialia-

¹ Papież Grzegorz XII rządził Kościołem w latach 1406—1415.

libus seu etiam aliorum beneficiorum locis, que alibi forsitan obtinebant seu obtinent de presenti, consueverint residere, venerabilis frater noster Iohannes episcopus Wladislaviensis² pie considerans et dolenter attendens diminucionem Divini cultus et neglectum ipsius ecclesie, qui ex huiusmodi ausencia causabantur, ac volens canonicos et personas eiusdem ecclesie, preter premium retribucionis eterne, etiam temporalibus comodis ad huiusmodi residenciam invitare, opidum cum castro et districtu dictum Woyborz³ Gneznensis diocesis, ad ipsius mensam episcopalem Wladislaviensem pertinens, cum omnibus villis, iuribus et pertinentiis suis, quorum sexaginta, prefatis capitulo, canonicis et personis ac ipsorum capitulari mense, cuius triginta marcarum argenti fructus, redditus et proventus secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipsi asserunt, non excedunt, donavit pro quotidianis refectionibus et distributionibus inter residentes tantummodo faciendis. Voluitque ac statuit eandem donacionem tamdiu valere, donec prepositura ecclesie sancti Michaëlis in castro Cracoviensi⁴ capitulari mense eiusdem Wladislaviensis ecclesie apostolica auctoritate incorporaretur eiusque pacificam possessionem idem capitulum assequeretur. Exinde vero donacionem ipsam nullius esse voluit roboris vel momenti, prout in publico instrumento inde confecto⁵, cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus plenius continetur et qui est talis:

In nomine Domini amen. Sub anno Nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo sexto, Indicione tredecima, die vicesima nona mensis Augusti, hora quasi nonarum, in sala curie episcopalis ville Sobkaw⁶ Wladislaviensis diocesis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dni Innocencii divina providencia pape septimi⁷ anno secundo, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presencia, personaliter constitutus reverendus in Christo pater dnus Iohannes episcopus Wladislaviensis et dux Opoliensis, ut asserebat, ecclesiam suam Wladislaviensem, fundatam et sitam in loco horroris et vaste solitudinis⁸, ita quoque et canonicos ipsius ecclesie Wladislaviensis adeo in redditibus et possessionibus deficere, neque posse comode absque gravi rerum victualium penuria circa ipsam ecclesiam facere residenciam personalem. Propter quod ipsis^a bis in anno ipsam ecclesiam, prout eum experientia edocuit, satagunt consolare et sic optimus cultus Divinus diminuitur et cura negligitur animarum. Volens igitur dictus reverendus pater, prout asserebat, et in armario^b gessit et gerit ac sincera et humili devocione optavit, sicut exoptat, de facultatibus sue mense episcopalis et alias competentibus remediis, iuxta debitum pastoralis officii, ipsum etiam ad hoc, ut asserebat, urgente consciencia salubriter, quantum in eo est, providere ac prelatos et canonicos ipsius ecclesie quibusdam allectivis muneribus ad residenciam

^a Na miejscu ubytku pergaminu następowały około 3 wyrazy tekstu.

^b Na miejscu ubytku pergaminu następowały ok. 2 słowa tekstu.

² Jcn zw. Kropidło książę opolski był powtórnie biskupem wrocławskim w l. 1402—1411.

³ Wolbórz ośrodek wielkiej własności biskupstwa wrocławskiego w ziemi łączyckiej.

⁴ Beneficjum prepozytury w kolegiacie św. Michała na zamku krakowskim wchodziło w skład uposażenia biskupów wrocławskich od 1 poł. XII w.

⁵ Mniejszy instrument notarialny nie istnieje we Wrocławku w oryginale.

⁶ Subkowy wtenczas ośrodek kościelny i gospodarczy na Pomorzu „wrocławskim”.

⁷ Papiież Innocenty VII rządził Kościołem w l. 1404—1406.

⁸ Ok. 10 wyrazów w tej okolicy odtworzono przy pomocy kopiańszczy z XVI stulecia, zresztą nie wszystkie.

invitare personalem cultumque Divinum adaugere et saluti consulere animarum omnibus melioribus modo, via, iure, facto et forma, quibus potuit de sua certa sciencia, pro cultus Divini incremento et pro communibus refectionibus prelatorum et canonicorum circa ipsam Wladislaviensis [ecclesie] residenciam faciencium tantummodo applicandis, dedit, donavit, contulit et assignavit ac dat, donat, confert et assignat venerabilibus viris dominis .. preposito, decano ceterisque prelati et canonicis ac capitulo Wladislaviensi, presentibus et futuris, castrum Woyborzs cum opido sub eodem castro situato necnon universas et singulas villas tam in terra Lanciensi, quam extra situatas Gneznensis diocesis, ad dictum castrum et opidum Woyborzs hactenus et non alias spectantibus et pertinentibus, et que spectare et pertinere dinoscuntur et dinoscebantur cum omnibus et singulis ipsorum terris, territoriis, districtibus, tenutis, prediis tam rusticis, quam urbanis necnon fructibus, censibus, redditibus, iuribus, iurisdictionibus, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, mellificiis, nemoribus, borris, silvis, virgultis, robetis, molendinis, paludibus, fluviis, rivolis, aquis, aquarum decursibus, piscinis, stagnis, venacionibus, serviciis, honoribus et emolumentis universis ex dictis castro et opido et villis provenientius in quibuscunque consistunt et nominibus nuncupentur, nullis exceptis penitus aut exclusis, ac eciam eo iure, dominio et libertate, prout ipse dominus Iohannes episcopus Wladislaviensis et sui predecessores usque modo habuerunt, tenuerunt et possiderunt, ac habere et tenere potuerunt. Et quemadmodum in ipsorum metis et gadibus hincinde ab aliis bonis circumferencialiter sunt distincta pro refectionibus et quotidianis distributionibus residentibus prelati et canonicis ecclesie predictae Wladislaviensis, duntaxat distribuendis, per dictos dominos .. prepositum, decanum ceterosque prelatos et canonicos et capitulum ecclesie Wladislaviensis tenenda, habenda, utifruenda, gubernanda, defendenda, levanda, percipienda ac eciam distracta reformanda et recuperanda legitime et possidenda tamdiu, quousque prepositura sancti Michaëlis sita in castro Cracoviensi eisdem dominis preposito et decano ceterisque prelati et canonicis ac capitulo Wladislaviensi per Sedem Apostolicam fuerit incorporata et ipsius possessionem realem et actualem fuerint assecuti et adepti pacifice et quiete. Qua assecuta et adepta extunc castrum et opidum et ville dicti districtus Woyborzs cum eorum territoriis, censibus, redditibus et proventibus superius descriptis ad dictum reverendum patrem dominum Iohannem episcopum Wladislaviensem, suos successores ac mensam et ecclesiam Wladislaviensem absque quavis contradiccione et difficultate revertantur. Quo facto voluit et decrevit dictam donacionem et presentes literas desuper confectas nullius esse roboris vel momenti. Promisit insuper idem reverendus pater dominus Iohannes episcopus Wladislaviensis michi notario publico subscripto, ut persone autentice stipulanti et recipienti predictam donacionem ratam et gratam tenere et eam modo premissis inviolabiliter observare. Super qua quidem donacione ac omnibus allis et singulis premissis, ut premittitur factis, venerabilis vir dominus Andreas Lascarii prepositus Wladislaviensis⁹, suo et capituli Wladislaviensis ecclesie sepius dicte nominibus, a me notario publico subscripto unum vel plura publicum instrumentum seu publica fieri petiit instrumenta. Acta sunt hec anno, indiccione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus venerabilibus in Christo pa-

⁹ *Sławny Andrzej syn Łaskarza h. Godziemba, wtedy m.in. prepozyt wrocławski.*

tribus et dominis, dnis Stephano Cholmensi¹⁰, Iohanne Thaurisiensi¹¹ episcopis et honorabilibus viris dominis Dadzibog cantore et canonico Plocensi¹² et Nicolao Ramperti plebano in Melibancz presbytero Wladislaviensis diocesis¹³, testibus ad premissa fidedignis.

Et ego Nicolaus quondam Nicolai de Schoneborn clericus Wratislaviensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius¹⁴, predictorum bonorum donacioni, assignacioni omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premittiatur, fierent et agerentur, una cum prenomina-tis testibus presens fui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi requisitus, manu mea propria scripsi et in hanc publicam formam re-degi, signo et nomine meis solitis et consuetis consignando in fidem et testimonium omnium premissorum¹⁵.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefati canonici et capitulo timeant se super huiusmodi donacione, voluntate ac statuto posse imposterum molestari, pro parte eorundem canonicorum et capituli nobis fuit humiliter supplicatum, ut donacioni, voluntati et statuto huiusmodi robur Apostolice confirmacionis adicere de speciali gracia dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati donacionem, voluntatem ac statutum predicta et omnia inde secuta tenore presencium auctoritate Apostolica ex certa sciencia confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmacionis et comunicacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Senis¹⁶, XVII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno secundo.

[*Na zakladce:*] Registrata gratis. Io(annes) de Tremosvicz etc.

¹⁰ Stefan biskup chełmski pracujący w diecezjach zarządzanych przez księcia Jana Kropidłę.

¹¹ Jan Kaldeborn biskup tyt. taurijski, m.in. sufragan wrocławski.

¹² Dadzibog prałat kantor i kanonik płocki.

¹³ Mikołaj s. Remberta pleban z Miłobądzia k. Tczewa.

¹⁴ Mikołaj s. Mikołaja kleryk diec. wrocławskiej, redaktor tego instrumentu.

¹⁵ Transumpt, siłą rzeczy, nie zamieścił Z. N. Mikołaja.

¹⁶ Siena (Sjena) miasto w środkowej Italii.

4

Pozwanie przed trybunał papieski okupujących Wolborszczyznę.

Bononia (Bolonia) 19 lutego 1410

Jan Abeczter audytor papieski, pozywa — z polecenia papieża Aleksandra V, a na prośbę prepozyta i kapituły katedralnej wrocławskiej oraz jej prokuratora kan. kruszw. Mikołaja z Rusinowa, któremu zezwala na prowadzenie pewnych partii procesu poza Kurią Rzymską — przed trybunał papieski w Bononii kasztelana wiślickiego Klemensa z Moskarzewa i wojewodę sandomierskiego Piotra Kmitę ze Słivnik jak również ich sukcesorów za bezprawne zajęcie posiadłości wolborskich przekazanych tejże kapitule w 1406 r. przez biskupa włocł. Jana Kropidłę (por. nr 3). Z dalszego ciągu dokumentu wynika, że powodowie — na skutek akcji podjętej przez poprzedniego audytora papieskiego Ja-

kuba de Camplo — odzyskali już wspomniane posiadłości. Chodzi jeszcze o ściągnięcie od pozwanych czterech tysięcy złotych florenów z tytułu poniesionych przez kapitułę strat w dochodach z tychże dóbr, które mają być podzielone w połowie pomiędzy kamerę apostolską i kapitułę.

Dokument ten spisał w formie instrumentu notarialnego Konrad Cooper z Nordwitz kleryk diecezji utrechckiej, notariusz publ. z ustan. pap. i ces. oraz tegoż audytora.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec. — Sygn.: Dokument 221.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. poł. XV w., dok. 221.*

|| ^aIohannes A || beczier decretorum doctor, domini nostri pape capellanus et ipsius sacri palatii apostolici causarum et cause ac partibus infra | scriptis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus¹, universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scholasticis, thesaurariis, canto | ribus, custodibus, sacristis, succentoribus tam cathedralium, quam collegiatarum canonicis parochialiumque ecclesiarum rectoribus et locatentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, capellanis | curatis et non curatis, vicariis perpetuis, clericis, notariis et tabellionibus publicis per civitates et dioceses Cracoviensem et Wladislaviensem ac aliis ubilibet constitutis et eorum cuilibet insolidum, ad quem vel ad quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in Domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire. Nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dnus Alexander divina providencia papa quintus² quandam commissionem sive supplicationis cedula[m] nobis per certum suum curso-rem presentari fecit, quam nos cum ea, qua decuit reverencia, recepisse. Noveritis tenorem, qui sequitur, continentem:

Beatisime Pater. Dudum venerabilis et circumspectus vir dominus Iacobus de Camplo, utriusque iuris doctor et sacri palatii apostolici causarum auditor³, vigore commissionis sibi pro parte devotorum virorum prepositi, canonicorum et capituli ecclesie Wladislaviensis sibi facte, decrevit monitorium ad partes contra quemdam Clementem de Moskorzewo castellanum Wisliciensis⁴ et Petrum Kmytha de Slywniky palatinum Sandomiriensem⁵ Cracoviensis diocesis, occupatores opidi Woyborzs eiusque districtus et villarum, olim ad mensam episcopalem dicte ecclesie et tempore dicti monitorii ad eosdem prepositum, canonicos et capitulum pertinentes, per quos inter alia eosdem Clementem et Petrum et quemlibet eorum, sub excommunicationis et quatuor milium florenorum auri de camera, una camere Apostolice et reliqua medieta-ribus dictis dominis preposito, canonicis et capitulo applicandorum sentenciis et penis, quas contrafacientes incurrunt^b, volvit ipso facto. Monuit et requisivit seu monere et requirere mandavit, quatenus infra XXX dierum spacium post presentacionem seu notificacionem eiusdem monitorii eis seu alteri eorum factam, quorum X pro primo, decem pro secun-

^a Inicjal na wysokość 24 wierszy.

^b incurrit oryg.

¹ Jan Abeczier dr dekretów, audytor kurii papieskiej, biskup warmiński w latach 1415—1424.

² Papiież Aleksander V rządził Kościołem w l. 1409—1410.

³ Jakub de Camplo poprzednik Abecziera na urzędzie audytorskim.

⁴ Klemens z Moskarzewa kasztelan wiślicki.

⁵ Piotr Kmity ze Słwnik wojewoda sandomierski.

do et reliquos decem dies eis et eorum cuilibet pro tercio ac peremptorio termino assignavit dictum opidum cum castro et districtu omnium villarum et pertinenciarum ac pertinenciis suis cum omnibus fructibus, redditibus et proventibus per eos et quemlibet ipsorum ex dicto opido et eius districtu a tempore occupacionis et detencionis per eos facte perceptis, ipsorumque opidi et castrum et districtus liberam, vacuum et expeditam possessionem, omni excepcione remota, eisdem dominis preposito, canonicis et capitulo dimitterent, realiter et cum effectu atque fructus, redditus et proventus huiusmodi restituerent eisdem. Alioquin et ipsos citari mandavit, quatenus infra certum alium terminum, tunc expressum, comparerent coram eo, uti surrogando in causa huiusmodi ad videndum et audiendum se declarare dictas penas incidisse, prout hec et alia in dicto monitorio, cuius tenorem S(anctitas) V(estra) hic habere dignetur pro sufficienter expresso plenius continetur. Verum, Pater Sancte, quod postquam huiusmodi monitorium fuerat eisdem Clementi et Petro debite publicatum et intimatum, iidem Clemens et Petrus, post lapsum terminum monitorii huiusmodi, in quo tamen dicto monitorio minime paruerunt, et antequam monitorium cum eius execucione in publicum reproduceretur, vel ipsi declarentur easdem penas incidisse, sicut Deo placuit, decesserunt. Et quidam Martinus Clementis Mostozw⁶, Nicolaus et Kunak Kmithe de Slewynik⁷ et quidam alii tanquam heredes proximorum ipsorum ab intestato in bonis eorundem ad quantitatem fructuum, reddituum et proventuum ac pene pecuniarie predictorum et longe ultra ascendentibus successerunt eisdem. Supplicatur igitur Sanctitati Vestre pro parte dictorum prepositi, canonicorum et capituli, qui possessionem dictorum opidi, castrum et districtus recuperarunt, quatenus venerabili et circumsperto viro dno Iohanni Abeczier, nunc dicto dno Iacobo in causa huiusmodi surrogato, committere dignemini et mandare, ut dictos Martinum, Nicolaum et Kunak ac alios heredes et quemlibet eorum sub dictis excommunicacionis et pecuniariae penis, quas contrafacientes similiter incurrant, ipso facto moneat et requirat, quatenus infra certum terminum peremptorie per ipsum dnum auditorem eis statuendum satisfaciant dictis dominis preposito, canonicis et capitulo de fructibus, redditibus et proventibus ac pena supradicta. Alioquin lapso termino huiusmodi declarat ipsos dictas penas incidisse causamque et causas, que inter ipsos dominos prepositum, canonicos et capitulum et eosdem^c heredes coniunctim et divisim de et super premissis et eorum occasione vertitur, seu verti et esse speratur, audiat, cognoscat, decidat et fine debito terminet, cum omnibus et singulis suis emergentibus incidendi dependenciis et connexiis, cum potestate citandi dictos Martinum, Nicolaum et Kunak et alios heredes et quemlibet eorum coniunctim et divisim in Romana Curia et extra et ad partes quociens opus fuerit non obstante, quod cause huiusmodi forsitan non fuerint ad dictam Curiam legitime devolute neque in eadem de iuris necessitate tractande seu finiende constitutionibus apostolicis et aliis contrariis quibuscunque. In fine vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alia manu et litera superiori litera ipsius cedule penitus et omnino dissimili ac diversa hec verba, videlicet: De mandato dni nostri Pape audiat idem Iohannes magister, citet, ut petitur, continuet processum contra dictos heredes et iusticiam faciat.

^c eiusdem *oryg.*

⁶ *Marcin syn Klemensá z Moskarzewa.*

⁷ *Mikołaj i Kunak s. Piotra Kmitý ze Słównik.*

Post cuius quidem commissionis sive supplicacionis cedule presentacionem et recepcionem fuimus per discretum virum dnum Nicolaum Sassini de Russinowo canonicum ecclesie collegiate Cruschviciensis Wladislaviensis diocesis⁸, dictorum dominorum prepositi, canonicorum et capituli ecclesie Wladislaviensis principalium in dicta nobis facta commissione principaliter nominatorum procuratorem, de cuius procuracionis mandato nobis legitime constabat, prout constat, documentum coram nobis constitutum, debita cum instancia requisitum, quatenus sibi citacionem extra Romanam Curiam et ad partes contra prefatos Martinum, Nicolaum et Kunak ac alios heredes ex adverso principales, eciam in audiencia commissionis principaliter nominatos, coniunctim et divisim iuxta vim, formam et tenorem predictae commissionis in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur.

Nos igitur Iohannes auditor prefatus attendentes requisicionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi, volentesque in causa et causis huiusmodi rite et legitime procedere ac partibus predictis, dante Domino, iusticiam ministrare, ut tenemur, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos supradictos communiter et divisim tenore presencium requirimus et monemus primo, secundo et tercio peremptorie vobis et vestrum cuilibet, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet, si ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus, distuleritis, neglexeritis aut recusaveritis contumaciter adimplere, suprascripta canonica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis districte precipiendo mandantes, quatenus infra septem dierum spacium post presentacionem seu notificacionem presencium vobis vel alteri vestrum factam. Et postquam pro parte dictorum dominorum prepositi, canonicorum et capituli principalium vigore presencium super hoc fueritis requisiti, seu aliquis vestrum fuerit requisitus immediate sequendo. Ita tamen, quod in hiis exequendis alter vestrum alterum non expectet, nec unus pro alio se excuset. Quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos vobis universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus. Prefatos Martinum, Nicolaum et Kunak et alios heredes ex adverso principales in eorum propriis personis, si ipsorum presencias commode habere poteritis. Alioquin in hospiciis habitacionum suarum, si ad ea tutus pateat accessus. Et in cathedrali ecclesia Cracoviensi, sin autem in eadem cathedrali et parochialibus ecclesiis, sub quibus morantur, infra missarum sollempnia, dum ibidem populi multitudo convenerit ad divina, aliisque locis publicis et ydoneis civitatum et diocesis predictarum, ubi quociens et quando visum fuerit expedire, ex parte nostra, ymmo verius apostolica, publice alta et intelligibili voce peremptorie citare curetis. Quos nos eciam tenore presencium citamus, quatenus sextagesima die post citacionem nostram huiusmodi immediate sequentem, si iuridica fuerit et nos vel alius forsan loco nostri surrogandus auditor ad iura reddenda pro tribunali sederimus aut sederit. Alioquin prima die iuridica, extunc immediate sequenti, qua nos vel surrogandus auditor huiusmodi Bononie⁹ vel alibi, ubi tunc forsan dnum noster Papa cum sua Curia residebit, ad iura reddenda pro tribunali sedere contigerit, compareant in iudicio legitime coram nobis vel surrogando auditore predicto, in ecclesia sancti Petronii¹⁰, pro audiencia causarum apostolicarum spe-

⁸ *Mikołaj s. Sasina z Rusinowa kanonik kruszwicki, prokurator kapituły włoc.*

⁹ *Bononia (Bologna) miasto we Włoszech.*

¹⁰ *Kościół św. Petrusza w Bononii.*

cialiter deputata, in qua iura reddi solent, mane hora causarum, per se vel procuratorem seu procuratores suos ydoneos, ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructos, cum omnibus et singulis actis acticatis literis, scripturis, instrumentis, iuribus et munimentis, causam et causas huiusmodi tangentibus, prefatis dominis preposito, canonicis et capitulo ecclesie Wladislaviensis principalibus aut eorum legitimo procuratore, pro eis de et super omnibus et singulis in dicta nobis facta commissione contentis, de iusticia responsurum ac in causa et causis huiusmodi ad omnes et singulos actus gradatim et successive et usque ad deffinitivam sententiam inclusive, debitis et consuetis terminis et dilacione precedendi processuri et procedi visuri, aliasque dicturi, facturi, audituri et recepturi, quod iustum fuerit et ordo dictaverit rationi, certificantes nichilominus eosdem citatos, quod sive in dicto citacionis termino, ut premissum est, comparere curaverint sive non. Nos nichilominus vel surrogandus auditor huiusmodi ad premissa omnia et singula et alias, prout iuris fuerit, procedemus seu procedet, dictorum citatorum absencia seu contumacia in aliquo non obstante. Diem vero citacionis nostre huiusmodi atque formam et quidquid in premissis feceritis, nobis per vestras patentes literas seu publicum instrumentum, harum seriem seu designacionem in se continentes seu continens, remissis presentibus, fildeliter intimare curetis. Absolucionem vero omnium singulorum, qui prefatas nostras sentencias incurrerint, quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas seu presens publicum instrumentum, huiusmodi nostram citacionem in se continentem seu continens, exinde fieri et per Conradum notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum¹¹ subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum Bononie in ecclesia sancti Petronii, pro audientia causarum apostolica specialiter deputata, in qua iura reddi solent, mane hora causarum ad iura reddenda, in loco nostro solito pro tribunali sedendo, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo, Indictione tertia, die Marcurii decima nona mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dni Alexandri divina providencia pape quinti predicti anno primo, presentibus ibidem discretis viris magistris Cuniperto Fabri et Iohanne Vanrode alias de Colonia notariis publicis scribisque nostris, clericis Maguntinensis¹² et Leodiensis¹³ diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis etc.

Z. N. Ego Conradus Coper de Nortwyc clericus Traiectensis diocesis, apostolica et imperiali auctoritate dictique dni Iohannis auditoris in huiusmodi causa notarius, premissis interfui ea occupatus, scribi feci et publicavi, ipsiusque sigillo ac signo et nomine meis ad fidem predictorum rogatus corroboravi.

¹¹ *Konrad Coper notarius publiczny — jak w tekście i regeście.*

¹² *Kunibert s. Fabra (czy rzemieślnika) kleryk archidiec. mogunckiej, not. publ. w Bolonii.*

¹³ *Jan Van Rode kleryk diec. leodyjskiej, not. publ. w Kolonii.*

Obietnica rozgraniczenia wsi Błogie i Zarzęcin.

Błogie, 16 października 1411

Piotr z Widawy generalny sędzia ziemi sieradzkiej zaręcza kapitule katedralnej we Włocławku, że Dobiesław dziedzic z Błokiego i równocześnie cześnik sieradzki do Wielkanocy roku przyszłego (1412) postara się o urzędowe wytyczenie granic pomiędzy własną wsią Błogie a wsią kapituły Zarzęcin (należącą do zespołu posiadłości wolborskich). Przy tej okazji proponuje osoby, które mogłyby tego dokonać, oraz bieg wiadomych granic.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec. — Sygn.: Dokument 224.

Obszerny opis — Librowski: *Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. poł. XV w., dok. 224.*

Nos Petrus de Vydawa iudex terre Syradiensis generalis¹ promittimus bona et pura fide ac fideiubemus tenore presencium venerabilibus | viris dominis capitulo Wladislaviensi pro strenuo milite domino Dobeslao de Blöge pincerna Syradiensi² ac ipsius heredibus liberis | et proximioribus, quod limites et granicies intra villam suam predictam Blöge³ ex una et villam Szarzanczino⁴ dictorum dominorum | capituli Wladislaviensis parte ex altera infra hinc et festum Pasche proximum⁵ faciet et terminabit realiter et cum effectu, perpetuis temporibus inviolabiliter duraturas, recepto adhoc de iudicio terrestri domino subcamerario Sandomiriensi vel eius camerario ac ministeriali. Et huiusmodi limites et granicies debent taliter fieri et ordinari, videlicet: quod debent incipi supra ripam versus villam Szarzanczino a fine rivuli seu fluvii, qui Blöga⁶ vulgariter nominatur, ubi intrat flumen Pylcza⁷ et ulterius ac superius dicti rivuli Blöga per silvam progressive, que Olszini⁸ nuncupatur et deinde per borram et mericam non nimis remote a dicto rivulo Blöga. Postquam autem ascensum fuerit per borram et mericam ultra campos ville Szarzanczino, ipsos campos non tangendo, usque ad viam, que ducit villa Szarzanczino versus Blöge, tunc ulterius per eandem borram et mericam progressive, non tangendo in aliquo campos utriusque ville tam Blöge, quam Szarzanczino, sed progressive per borram versus molendinum ville Trzebatow⁹, quod iacet super rivulum seu fluvium Trzeska¹⁰ et tenendo ad manum sinistram viam, que ducit de Szarzanczino versus villam Twarda¹¹, quousque fuerit deventum ad locum circa eandem viam, ubi dividitur borra inter villas Blöge et Trzebatow et alias iuxta annotationes et signa, que nos Petrus